1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2017 № 411
р.п. Шимск

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Администрации Шимского муниципального района

В целях поощрения граждан за эффективный и добросовестный труд, за успехи в профессиональной и творческой деятельности, за особые заслуги в социально-экономическом развитии Шимского муниципального района, в области культуры и искусства, архитектуры и строительства, жилищно-коммунальной сферы, здравоохранения, образования и спорта, развития местного самоуправления, защиты прав и свобод человека, благотворительной и спонсорской деятельности Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме Администрации Шимского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района                         Н.А. Тиханович

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.05.2017 № 411

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме

Администрации Шимского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Благодарственное письмо Администрации Шимского муниципального района (далее по тексту – Благодарственное письмо в соответствующем падеже) является формой поощрения от имени Администрации муниципального района за особые заслуги в социально-экономическом развитии Шимского района, в области культуры и искусства, архитектуры и строительства, жилищно-коммунальной сферы, здравоохранения, образования и спорта, развития местного самоуправления, защиты прав и свобод человека, благотворительной и спонсорской деятельности.

2. Благодарственным письмом поощряются:

– граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства;

– трудовые, ученические, спортивные и творческие коллективы;

– коммерческие и некоммерческие организации всех форм собственности;
– общественные организации;

– органы местного самоуправления муниципальных образований Шимского района.

3. Поощрение Благодарственным письмом может быть приурочено к юбилейной или знаменательной дате, профессиональному празднику.

4. Право направлять ходатайство о поощрении Благодарственным письмом в Администрацию муниципального района имеют структурные подразделения Администрации муниципального района, государственные органы, органы местного самоуправления, коммерческие и некоммерческие организации, трудовые коллективы, общественные формирования района.

5. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом направляется в Администрацию муниципального района не позднее 15 дней до юбилея или знаменательной даты, профессионального праздника, в исключительных случаях – не позднее 2-х дней до даты вручения.

6. К ходатайству о поощрении Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:

– характеристика, отражающая заслуги или личный вклад в развитие Шимского муниципального района;

– сведения (характеристика) о производственных и иных достижениях трудовых коллективов, предоставляемых к награждению Благодарственным письмом.

7. Ходатайства о поощрении Благодарственным письмом предварительно рассматриваются комиссией по наградам при Администрации Шимского муниципального района и её предложения вносятся Главе муниципального района.

8. Глава муниципального района рассматривает представленные документы и издает постановление о поощрении Благодарственным письмом.

9. Вручение Благодарственного письма производится от имени и по поручению Администрации муниципального района, его вправе вручать Глава муниципального района, его заместители, а также лица, уполномоченные Главой муниципального района.

10. Вручение Благодарственного письма Администрации муниципального района  осуществляется Главой Шимского муниципального района, либо уполномоченным им лицо в торжественной обстановке в течение 30 календарных дней с момента его подписания Главой муниципального района.

11. Вручение Благодарственного письма коллективу, сельсовету, организации производится на торжественном собрании их представителей.

12. Повторное поощрение Благодарственным письмом производится не ранее, чем через один год после предыдущего поощрения.

13. Благодарственное письмо изготавливается управлением Делами Администрации муниципального района по форме в соответствии с Приложением к положению.
_____________________________

	Приложение
к Положению о Благодарственном письме Администрации Шимского муниципального района
	Приложение

ЭСКИЗ

БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА АДМИНИСТРАЦИИ
ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(прилагается)